АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАВЄТНЕНСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

 ПОСЕЛЕННЯ  СОВЄТСЬ-

КОГО

 РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЗАВЕТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ СОВЕТ-

СКИЙ

БОЛЮГИ

ЗАВЕТНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЬ

ИДАРЕСИ

297223,Республика Крым, Советский район, с. Заветное, ул.Октябрьская, 30 ,  тел.: 9-58-40,

e-mail:  zavetnoe@sovmo.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.12.2019г.                                            № 161

 О внесении изменений  постановление от 20.11.2017г.  № 245

 «О создании межведомственной комиссии по

обследованию мест массового пребывания людей

 на территории Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым

     В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Постановлением Правительства РФ от

25.03.2015 г. №272 «Об утверждении требований к антитеррористической

защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),

подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности

таких мест и объектов (территорий)», администрация Заветненского сельско-

го поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массо-

вого пребывания людей на территории Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым для проведения категорирования мест

массового пребывания людей и оценки состояния их антитеррористической

защищенности.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей на территории Заветненского сельского посе-

ления Советского района Республики Крым (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследова-

нию мест массового пребывания людей на территории Заветненское сельское

поселение Советского района Республики Крым (Приложение 2).

     4. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде

администрации Заветненского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Председатель Заветненского сельского

совета-глава администрации Заветненского

сельского поселения                                                                       О.А. Фисенко

Приложение 1

к постановлению администрации

Заветненского сельского поселения

от 23.12.2019г.. № 161

Состав

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребыва-

ния людей на территории Заветненского сельского поселения

Советского района Республики Крым

   Фисенко Ольга

 Александровна

Председатель Заветненского сельского

совета - глава администрации

Заветненского сельского поселения Со-

ветского районного совета Республики

Крым, руководитель рабочей группы;

   Жамойда Татьяна

 Анатольевна

депутат Заветненского сельского совета,

заместитель руководителя рабочей груп-

пы;

  Новикова  Елена

 Сергеевна

ведущий специалист вопросам муници-

пального имущества, землеустройства,

территориального планирования, секре-

тарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Аблямитов Энвер Диляверович  участковый уполномоченный поли-

ции ОУУП и ПДН ОМВД России по

Советскому району, (с согласия)

Шевчук Виталий Геннадьевич дознаватель отделения надзорной

деятельности по Советскому району

УНД и ПР ГУ МЧС России по Рес-

публике Крым, капитан (с согласия)

Приложение № 2

                                                                                        к постановлению  администрации

                                                                                       Заветненского сельского поселения
от 23.12.2019г.. № 161

Положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массо-

вого пребывания людей на территории Заветненского  сельское поселе-

ние Советского района Республики Крым

I. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребы-

вания людей на территории Заветненского сельского поселения Советского

района Республики Крым (далее – Комиссия) является постоянно действую-

щим координационным органом, деятельность которого направлена на про-

ведение категорирования мест массового пребывания людей и оценку состо-

яния их антитеррористической защищенности.

II. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования

мест массового пребывания людей и оценка состояния их антитеррористи-

ческой защищенности, для установления дифференцированных требований к

обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и

угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических

актов и их возможных последствий.

III. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

- проводить обследования и категорирование мест массового пребывания

людей;

- составлять акты обследования и категорирования мест массового пребыва-

ния людей;

- определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищен-

ности мест массового пребывания людей;

- осуществлять плановые и внеплановые проверки выполнения требований к

антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и

членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие пред-

седателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель

председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку

дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- инициирует проведение заседаний Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;

- подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребы-

вания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Ко-

миссии.

4.4. В состав комиссии включаются правообладатель места массового

пребывания людей, представители территориального органа безопасности,

территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Феде-

рации (по согласованию), Федеральной службы войск национальной гвар-

дии Российской Федерации и Министерства Российской Федерации по де-

лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-

ствий стихийных бедствий. При необходимости к работе комиссии привле-

каются представители собственников объектов, которые располагаются в

границах места массового пребывания людей либо в непосредственной бли-

зости к нему.

4.5. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и

категорирования места массового пребывания людей, который составляется в

6 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъем-

лемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей

(далее – паспорт безопасности).

4.6. На каждое место массового пребывания людей после проведения

его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт без-

опасности.

Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с

руководителями территориального органа безопасности, территориальных

органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации, Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситу-

ациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Гла-

вой  администрации Заветненского сельского поселения Советского района

Республики  Крым.